Se¢idl Brau

MENUPLAN
02.02.2026 - 06.02.2026

Bestellung von Mitnahme Essen ausnahmslos
telefonisch unter 07252/41700 von 08:15 bis 11:00 Uhr méoglich

Speisenabholung zwischen 11:00 Uhr und 14:00 Uhr
in der Haratzmiillerstra3e 18, 4400 Steyr

Klassisches Menu

Vitales Menu

02.
02.

03.
02.

04.
02.

05.
02.

Fr
06.
02.

Kriftige Rindsuppe mit GrieBnockerl A,C,LL

Osterr. Maishendlfilet in
Paprikasauce mit Spiralnudeln und Salat
A,C,GM,O

Polenta-Wurzelsuppe A,C,G,L

Gegrillte 6sterr. Schweinskarreerose mit
glasierten Karotten, Kroketten und
Pfeffersauce A,C,G

Karfiolcremesuppe A,C,L

Handgemachte Hascheeknodel vom
Erdipfelteig mit warmem Krautsalat und
Kimmelsaftl A,C,G

Petersilienwurzelsuppe A,G,0

Gefulltes Osterr. Maishendl mit

Gemusereis und Rosmarinsaftl

ACG,0

Gemisecremesuppe A,C

Spaghetti mit Riducherlachs - Lauchsauce
dazu frischer Parmesan und Salat

A,C,D,GM,0

Kriftige Rindsuppe mit GrieBnocker] A,C,L.

Gedimpfter Gemiise - Cous - Cous

mit marinierten Schafskiasewtrfeln und Salat
AG,LMO

Polenta-Wurzelsuppe A,C,G,L

Vegetarische Penne all’ Arrabbiata mit feuriger

Tomatensauce, Oliven, frischem Parmesan und Salat
A,C,G,M, O
Karfiolcremesuppe A,C,LL

Winterlicher Blattsalat mit knusprig gebackenen
Schinken-Kiser6llchen, Joghurtdip
und WeiBbrot A,C,G,M,O

Petersilienwurzelsuppe A,G,0

Gegrilltes Kidseschnitzer]l mit Petersilienerdipfel
Joghurtdip und Salat
A,C,G,M,O

Gemtsecremesuppe A,C

Karamellisierter Kaiserschmarrn mit Roster
AC,G,0

A) glutenhaltiges Getreide B) Krebstiere C) Ei D) Fisch E) Erdnuss F) Soja  G) Milch oder Laktose
H) Schalenfriichte L) Sellerie M) Senf N) Sesam O) Sulfite P) Lupinen R) Weichtiere

Menii mit Suppe € 14,20

Menii ohne Suppe € 13,20

tiglich frische Mehlspeisen von Alexandra’s Backstube in Samendorf

Die Wochenmeniis finden Sie anch auf unserer Homepage: hitps:/ | www.seidl-braen.com/



